市 政 記 者 各位
九州運動記者クラブ 各位

令和３年 10 ⽉７⽇
福岡市市⺠局スポーツ推進課

福岡市在住の浦⽥ 理恵（うらた りえ）選⼿が、東京 2020 パラリンピックのゴールボール

⼥⼦で、銅メダルを獲得されました。
つきましては、下記のとおり、髙島市⻑を表敬訪問されますので、取材及び広報のご協⼒をお願

いいたします。
記

１ ⽇時
   令和３年 10 ⽉ 11 ⽇（⽉）11︓30 〜 11︓45

２ 場所
   特別応接室（福岡市役所９階）

３ 出席者

浦⽥ 理恵（うらた りえ） 選⼿
東京 2020 パラリンピック ⽇本選⼿団副主将

ゴールボール⼥⼦ 銅メダル

※ 表敬訪問後は、選⼿の囲み取材を予定しています。（10 分程度）

News Release

【問い合わせ先】
福岡市市⺠局スポーツ推進課 平⼭
TEL︓711-4656（内線 1823）

浦⽥選⼿の主な経歴

《浦⽥ 理恵 選⼿》

【経 歴】
・熊本県南関町出⾝
・20 歳を過ぎ、急激に視⼒が低下し、網膜⾊素変性症と判明。
・2004 年にアテネパラリンピックのゴールボール⼥⼦⽇本代表の
活躍をテレビで知り競技を始める。

・2008 年 北京パラリンピック７位
・2012 年 ロンドンパラリンピック⾦メダル
・2016 年 リオデジャネイロパラリンピック５位
・2021 年 東京パラリンピック銅メダル、⽇本選⼿団副主将

東京 2020 パラリンピック “ゴールボール 浦⽥ 理恵選⼿”が
髙島市⻑を表敬訪問します︕

©C's Athlete